Rio Grande do Sul , 09 de Novembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIII | Nº 3186

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             98

com essa Administração, pelo período de 2 (dois) anos, conforme
cláusula 9.1.3 do contrato.
À Divisão de Abastecimento e Licitações para notificar a empresa da
presente decisão e, posterior publicação.

SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Diovana Gerhard

Código Identificador:610C4C3A

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E

COMUNICAÇÃO SOCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

Aviso de Licitação

O Município de Tenente Portela, Estado do Rio Grande do Sul, torna
público, para conhecimento dos interessados que estará realizando
licitação PREGÃO nº 46/2021, forma Eletrônica, tipo menor preço
por item, para formação de ata de registro de preços, através do
www.bllcompras.com. A sessão pública será realizada no site no dia
24 de novembro de 2021, com inicio às 9h, horário de Brasília DF,
tudo em conformidade com as disposições da Lei Federal n.º 10.520,
de 17/07/2002, Decreto Municipal n.º 270/2021, subsidiariamente a
Lei 8.666/93 e a Lei Complementar nº123/2006 e alterações, bem
como as condições a seguir estabelecidas:

Pregão Eletrônico nº 46/2021
Processo Licitatório Nº 117/2021 – Ata de Registro de Preços

Data da Sessão: 24/11/2021
Hora da Sessão: 9h – Horário de Brasília

Início de recebimento das propostas dia 09/11/2021, às 16:00 horas.
Fim de recebimento das propostas dia 24/11/2021, às 8:00 horas.

Serão observados para todos os efeitos o horário de Brasília.

Objeto da Licitação: Aquisição de materiais permanentes para
manutenção e adequações das Secretarias Municipais.

Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível no
endereço supra citado, bem como no site da Prefeitura Municipal de
Tenente Portela – www.tenenteportela.rs.gov.br – Licitações.

Tenente Portela/RS, 9 de novembro de 2.021.

ROSEMAR ANTONIO SALA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Delmar Adalberto Schaefer

Código Identificador:884AE481

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO
EDITAL TORNANDO SEM EFEITO EDITAL N° 155 2021

EDITAL N° 166 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2021

TORNA SEM EFEITO o Edital n° 155 de 28 de
outubro de 2021.

O Prefeito Municipal de Terra de Areia, no uso de suas atribuições
legais,

TORNA SEM EFEITO o Edital n° 155 de 28 de outubro de 2021, de
convocação para contratação de profissional, por prazo determinado,
para atuar na Secretaria Municipal de Saúde do classificado no
Processo Seletivo Simplificado Edital n° 57/2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

Registre-se e publique-se

ALUISIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Helena Moreira Lopez

Código Identificador:40ABD1E0

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2021

Aviso de Homologação de Inexigibilidade de Licitação.
Fundamento: Art. 25, III da Lei nº 8.666/93.
Processo Licitatório: n°437/2021
Contratado: Paulinho Mixaria Espetáculos LTDA
CNPJ: 05.946.963/0001-04
Objeto: contratação de 01 show com artista Paulinho Mixaria, com
duração de uma hora e quinze minutos para o evento "outubro rosa e
novembro azul”
Valor: R$ 12.000,00 (doze mil reais)
Homologação: 08/11/2021

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Paola Niedermeier Belmonte

Código Identificador:433D2889

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

LICITAÇÃO

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
138/2021

A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público aos
interessados que às 14h30min do dia 29 de novembro de 2021 estará
aberta a disputa de preços para a aquisição de Microcomputadores
(desktops) e monitores (toda documentação deverá ser incluída
junto ao sistema até às 13h30min do dia 29/11/2021 para
verificação de conformidade com o Edital). Maiores informações no
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, sito à Avenida da Igreja,
346, 3° andar, Centro, Tramandaí/RS e cópia do Edital em nossa
página na Internet, no endereço eletrônico www.tramandai.rs.gov.br,
opção Portal da Transparência e/ou Licitações, opção Licitações,
opção Aviso de Editais, opção Editais de Chamada Pública, e/ou
opção Portal da Transparência e/ou licitações, opção Setor de
Licitações (Aviso de Editais, Documentos, Download e Pregão).

Publicado por:

Luis Antonio Consul Machado
Código Identificador:C42C926C

LICITAÇÃO

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 137/2021.

A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público aos
interessados que às 14h30min do dia 26 de novembro de 2021 estará
aberta a disputa de preços para a aquisição de 01 (um) veículo tipo
pick-up 0km (toda documentação deverá ser incluída junto ao
sistema até às 13h30min do dia 26/11/2021 para verificação de
conformidade com o Edital). Maiores informações no Setor de
Licitações da Prefeitura Municipal, sito à Avenida da Igreja, 346, 3°
andar, Centro, Tramandaí/RS e cópia do Edital em nossa página na
Internet, no endereço eletrônico www.tramandai.rs.gov.br, opção
Portal da Transparência e/ou Licitações, opção Licitações, opção